
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.06.2024г.  № 48-п 

О внесении изменений в Положение о 

старостах в сельских населенных пунктах 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области 

 

 Во исполнение положений 

Федерального закона  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», закона Омской области от 26 

декабря 2016 года № 1938-ОЗ «О 

старостах в Омской области», 

руководствуясь Уставом Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В раздел 2  Положения о 

старостах в населенных пунктах на 

территории Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, 

утвержденного Постановлением 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области от  22.06.2021 г № 

36-п, внести следующие изменения:  

1) в пункте 2.4 в подпункте 4) точку 

заменить точкой с запятой;  

2) дополнить подпунктом 5 

следующего содержания:  

 «5) приобретения им статуса 

иностранного агента». 

2. Данное постановление подлежит 

опубликованию в бюллетене –  

«Центрально-Любинский муниципальный 

вестник» и размещению на официальном 

сайте Центрально-Любинского сельского 

поселения в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в 

силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением 

постановления оставляю за собой. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.06.2024г.  № 49-п 

О внесении изменений в постановление 

администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 21.11.2023 г. № 82-п  

«Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области и закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов  

бюджета Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского  

муниципального района Омской области» 

 

Руководствуясь статьей 160.1 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в 

приложение к постановлению 

администрации Центрально-Любинского 

сельского поселения от 21.11.2023 г. № 

82-п «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области и закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов бюджета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области», дополнив 

строкой следующего содержания: 

 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

развитие транспортной 

инфраструктуры на сельских 

территориях 

616 2 02 25 

 

2. Контроль за исполнением 

настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024г.  № 22 

О внесении  изменений  в Соглашение от 

28.11.2023 № 43  

«О передаче осуществления части своих 

полномочий 

на организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью на 2024 год 

 

consultantplus://offline/ref=E5353651ACBED5C28390145572D91F99F7ADD35FEEA7B970D6B8F43E98ZBCFG


В соответствии со ст.15 

Федерального  закона от 06 октября 2003 

года   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь   

Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, 

Совет Центрально-Любинского сельского 

поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

 1.Внести в Решение Совета Центрально-

Любинского сельского поселения от 

28.11.2023 № 43 «О передаче 

осуществления части своих полномочий 

на организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью на 2024 год  следующие 

изменения: 

      1.Изложить пункт 2.2. раздела 2 

«Обязанности сторон» Соглашения в 

следующей редакции:        

        2.2. Администрация поселения 

обязуется:        

  - передавать в бюджет Любинского 

муниципального района Омской области 

финансовые средства в сумме 96 619,10 

(Девяносто шесть тысяч шестьсот 

девятнадцать) рублей 10 копеек, не 

позднее 25-го числа в размере 1/12 от 

суммы, в соответствии с решением о 

бюджете поселения на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодёжью. 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024г.  № 23 

Об  утверждении  Правил прогона 

и  выпаса  сельскохозяйственных 

животных 

и птиц  на территории Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области 

   

          На основании Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Законом 

Омской области от 24.07.2006 № 770-ОЗ 

"Кодекс Омской области об 

административных правонарушениях" и 

на основании Устава Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области, Совет Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Правила прогона и 

выпаса сельскохозяйственных животных 

и птиц на территории  Центрально-

Любинского сельского поселения 

согласно приложению № 1.  

2. Утвердить маршруты прогона и 

границы мест выпаса 

сельскохозяйственных животных на 

территории Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

согласно приложению № 2. 

           3. Опубликовать настоящее 

решение в  бюллетене «Центрально-

Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области 

. 

4. Настоящее Решение вступает в 

силу с момента обнародования. 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024г.  № 24 

О перспективном плане работы Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области  на второе полугодие 2024 года 

 

Рассмотрев проект плана работы 

Совета Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района на второе 

полугодие 2024 года, Совет Центрально-

Любинского сельского поселения 

 

 

 

РЕШИЛ: 

 



Перспективный план работы 

Совета Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

на второе полугодие 2024 года утвердить 

(прилагается) 

 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024г.  № 25 

О внесении изменений в решение 

Совета Центрально-Любинского 

сельского  поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

от 25.09.2015 г №27 «Об утверждении 

Порядка проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы 

Центрально-Любинского сельского  

поселения Любинского муниципального 

района Омской области» 

 

   На основании Федерального закона от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Устава 

Центрально-Любинского сельского 

поселения  ____  

Любинского муниципального района 

Омской области, Совет Центрально-

Любинского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 
1. Пункт 8 раздела II Порядка 

проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы 

Центрально-Любинского сельского  

поселения Любинского муниципального 

района Омской области», утвержденного 

решением Совета Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области от 25.09.2015 г  № 27, 

изложить  в новой редакции: 

 8. Членами Комиссии не могут 

быть: 

1) лица, не имеющие гражданства 

Российской Федерации, а также граждане 

Российской Федерации, имеющие 

гражданство иностранного государства 

либо вид на жительство или иной 

документ, подтверждающий право на 

постоянное проживание гражданина 

Российской Федерации на территории 

иностранного государства; 

2) граждане Российской 

Федерации, признанные решением суда, 

вступившим в законную силу, 

недееспособными, ограниченно 

дееспособными; 

3) граждане Российской 

Федерации, не достигшие возраста 18 лет; 

4) граждане Российской 

Федерации, признанные решением суда, 

вступившим в законную силу, безвестно 

отсутствующими или объявленные 

умершими; 

5) лица, имеющие неснятую и 

непогашенную судимость, а также лица, 

подвергнутые в судебном порядке 

административному наказанию за 

нарушение законодательства о выборах и 

референдумах или за совершение 

административных правонарушений, 

предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, - до 

окончания срока, в течение которого лицо 

считается подвергнутым 

административному наказанию; 

6) граждане Российской 

Федерации, в отношении которых судом в 

качестве меры пресечения избрано 

заключение под стражу или 

содержащиеся в местах лишения свободы 

по приговору суда; 

7) сенаторы Российской 

Федерации, депутаты законодательных 

(представительных) органов; 

8) выборные должностные лица, а 

также главы местных администраций; 

9) судьи (за исключением судей, 

находящихся в отставке), прокуроры; 

10) на соответствующем 

конкурсе - участники конкурса, 

кандидаты, их уполномоченные 

представители и доверенные лица, 

уполномоченные представители и 

доверенные лица общественных 

объединений, выдвинувших участников 

конкурса; 

11) на соответствующем 

конкурсе - супруги и близкие 

родственники участников конкурса, 

кандидатов (родители, дети, братья, 

сестры), близкие родственники супругов 

участников конкурса, кандидатов 

(родители, дети, братья, сестры, супруги 

детей); 

12) на соответствующем 

конкурсе - лица, которые находятся в 

непосредственном подчинении у 



участников конкурса, кандидатов; 

13) лица, включенные в реестр 

иностранных агентов, а также лица, 

сведения о которых включены в единый 

реестр сведений о лицах, причастных к 

деятельности экстремистской или 

террористической организации 

 

     2. Опубликовать настоящее решение в  

бюллетене «Центрально-Любинский 

муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области 

    

      3. Настоящее Решение вступает в силу 

со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024г.  № 26 

О внесении изменений в решение Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 22.12.2023 г. № 47 «О 

бюджете Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном процессе в 

Центрально-Любинском сельском 

поселении Любинского муниципального 

района Омской области», Совет 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области, руководствуясь 

Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области,  

 

РЕШИЛ: 

 

Внести в решение Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 22.12.2023г. № 47 «О 

бюджете Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» следующие изменения и 

дополнения: 

 

1.  В части 1: 

1.1. в пункте 1.1: 

- подпункте 1 цифры «8 946 905,2» 

заменить цифрами «10 612 366,59»; 

- подпункте 2 цифры 

«9 511 655,79» заменить цифрами 

«11 212 617,18»; 

 2. В части 3: 

2.1. в пункте 3.2. цифры 

«1 210 571,24» заменить цифрами 

«2 196 032,63»; 

3. В части 5: 

3.1. в пункте 5.1. цифры 

«4 587 761,68» заменить цифрами 

«6 253 223,07»; 

3.2. в пункте 5.2. цифры 

«541 322,60» заменить цифрами 

«451 494,00»; 

4. Приложение № 2 

«Безвозмездные поступления в бюджет 

поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

5. Приложение № 3 

«Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

6. Приложение № 4 

«Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 

7. Приложение № 5 

«Ведомственная структура расходов 

бюджета поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

8. Приложение № 7 

«Распределение иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из 

бюджета поселения в бюджет 

Любинского муниципального района 

Омской области  на 2024 год и на 



плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции  согласно 

приложению № 5 к настоящему решению. 

9. Приложение № 8 «Источники 

финансирования дефицита бюджета 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 6 к 

настоящему решению. 

 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024г.  № 27 

Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского 

муниципального района Омской 

области. 

 

В соответствии с пунктом 19 

статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации", на основании протеста 

Прокуратуры Любинского 

муниципального района,  Совет 

Центрально-Любинского сельского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

   1.Утвердить прилагаемое 

Положение о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории 

Центрально-Любинского сельского  

поселения Любинского муниципального 

района Омской области. 

2. Решение от 29.10.2021года № 49 «Об 

утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области» считать 

утратившим силу.  

3. Контроль за исполнением настоящего 

решения оставляю за собой  

4. Опубликовать настоящее 

решение в бюллетене «Центрально-

Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2024г.  № 28 

         О внесении изменений в решение 

Совета Центрально-Любинского 

сельского поселения от 29.10.2021 года № 

47 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле на 

территории Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области» 

               

          В соответствии  с Жилищным 

кодексом Российской Федерации,  

Федеральным  законом от 31.07.2020г № 

248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле  в 

Российской Федерации», Федеральным 

законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ « О 

внесении изменений в статьи 2 и 3 

Федерального закона « О газоснабжении в 

Российской Федерации» и «Жилищный 

кодекс Российской Федерации» 

руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации»  

      На основании протеста Прокуратуры 

Любинского муниципального района,  

Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, 

Совет Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района, Омской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Пункты 11, 17, 19, 21, 25 

Положения о муниципальном жилищном 

контроле на территории Центрально-

Любинского сельского поселения 

изложить в новой редакции:  

«11. Должностные лица 

контрольного органа по обращениям 

контролируемых лиц и их представителей 

осуществляют консультирование по 

вопросам, связанным с организацией и 

осуществлением муниципального 

контроля. Консультирование 

осуществляется без взимания платы. 

Консультирование может 

осуществляться должностным лицом 

контрольного (надзорного) органа по 

телефону, посредством видео-конференц-



связи, на личном приеме либо в ходе 

проведения профилактического 

мероприятия, контрольного (надзорного) 

мероприятия. 

«17. Документарная проверка 

проводится по месту нахождения 

контрольного органа в соответствии со 

статьей 72 Федерального  

закона № 248-ФЗ. 

Документарная проверка 

проводится при наличии оснований, 

указанных в пунктах 1, 3 - 5 части 1 

статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ. 

При проведении документарной 

проверки должностными лицами  

контрольного органа рассматриваются 

документы контролируемых лиц, 

имеющиеся в распоряжении контрольного 

органа, результаты предыдущих 

контрольных мероприятий, материалы 

рассмотрения дел об административных 

правонарушениях и иные документы о 

результатах, осуществленных в 

отношении этих контролируемых лиц 

муниципального контроля. 

 

В ходе документарной проверки 

могут совершаться следующие 

контрольные действия: 

1) получение письменных 

объяснений; 

2) истребование документов. 

«19. Срок проведения выездной 

проверки составляет не более 10 рабочих 

дней (в соответствии с частью 7 статьи 73 

Федерального закона № 248-ФЗ). В 

отношении одного субъекта малого 

предпринимательства общий срок 

взаимодействия в ходе проведения 

выездной проверки не может превышать 

пятьдесят часов для малого предприятия и 

пятнадцать часов для микропредприятия, 

за исключением выездной проверки, 

основанием для проведения которой 

является пункт 6 части 1 статьи 57 

Федерального закона № 248-ФЗ и которая 

для микропредприятия не может 

продолжаться более сорока часов.  

  Срок проведения выездной 

проверки в отношении организации, 

осуществляющей свою деятельность на 

территориях нескольких субъектов 

Российской Федерации, устанавливается 

отдельно по каждому филиалу, 

представительству, обособленному 

структурному подразделению 

организации или производственному 

объекту, и не может превышать 10 

рабочих дней. 

«21. При проведении контрольных 

мероприятий и совершении контрольных 

действий, которые в соответствии с 

требованиями Федерального закона № 

248-ФЗ должны проводиться в 

присутствии контролируемого лица либо 

его представителя, присутствие 

контролируемого лица либо его 

представителя обязательно, за 

исключением проведения контрольных 

мероприятий, совершения контрольных 

действий, не требующих взаимодействия 

с контролируемым лицом.  

В случаях отсутствия 

контролируемого лица либо его 

представителя, предоставления 

контролируемым лицом информации 

контрольному органу о невозможности 

присутствия при проведении 

контрольного мероприятия контрольные 

мероприятия проводятся, контрольные 

действия совершаются, если оценка 

соблюдения обязательных требований при 

проведении контрольного мероприятия 

может быть проведена без присутствия 

контролируемого лица, а контролируемое 

лицо было надлежащим образом 

уведомлено о проведении контрольного 

мероприятия. 

Контролируемые лица 

(индивидуальный предприниматель, 

гражданин) вправе представить в 

контрольный орган информацию о 

невозможности присутствия при 

проведении контрольного мероприятия, в 

следующих случаях: 

1) смерти близкого родственника 

(родителей, супруга (супруги), ребенка, 

брата, сестры, дедушки, бабушки) или 

близкого родственника супруга (супруги); 

2) болезни или необходимости 

присмотра за больным супругом 

(супругой), ребенком, родителями; 

3) нахождения под стражей; 

4) применения к гражданину 

административного или уголовного 

наказания, которое делает невозможной 

его явку; 

5) нахождения в служебной 

командировке или отпуске в ином 

населенном пункте. 



6)признания недееспособным или 

ограниченно дееспособным решением 

суда, вступившим в законную силу. 

7)наступления обстоятельств 

непреодолимой силы, препятствующих 

присутствию лица при проведении 

контрольного (надзорного) мероприятия 

(военные действия, катастрофа, 

стихийное бедствие, крупная авария, 

эпидемия и другие чрезвычайные 

обстоятельства). 

При поступлении указанной 

информации проведение контрольного 

мероприятия переносится на срок, 

необходимый для устранения 

обстоятельств, послуживших поводом для 

данного обращения индивидуального 

предпринимателя, гражданина в 

контрольный орган. 

«25. Оценка результативности и 

эффективности деятельности 

контрольного органа при проведении 

муниципального контроля 

осуществляется в порядке, 

предусмотренном статьей 30 

Федерального закона № 248-ФЗ. 

В систему показателей 

результативности и эффективности 

деятельности контрольного органа при 

проведении муниципального контроля 

входят: 

1) ключевой показатель: 

-доля устраненных нарушений 

обязательных требований от числа 

выявленных нарушений обязательных 

требований - 95%; 

- доля обоснованных жалоб на 

действия (бездействие) контрольного 

органа и (или) его должностных лиц при 

проведении контрольных мероприятий от 

общего количества поступивших жалоб- 

50%; 

- доля решений, принятых по 

результатам контрольных мероприятий, 

отмененных контрольным органом и 

(или) судом, от общего количества 

решений - 10%. 

2) индикативные показатели: 

- доля плановых проверок 

проведенных в отношении объектов; 

-доля выданных предостережений 

о недопустимости нарушения 

обязательных требований; 

- доля заявлений контрольного 

органа, направленных в органы 

прокуратуры, о согласовании проведения 

внеплановых контрольных мероприятий, 

в согласовании которых было отказано; 

- доля выполнения 

профилактических мероприятий, 

установленных программой 

профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям. 

 

          2. Опубликовать настоящее решение 

в бюллетене «Центрально-Любинский 

муниципальный вестник» и разместить 

его на официальном сайте Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее решение вступает в 

силу с  момента обнародования. 

4. Контроль за исполнение 

настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 


